
１- １．国民健康保険事業特別会計（事業勘定）

被保険者数 13,959人     世帯数 9,617世帯

（１）予算の執行状況
(単位：千円）　

・国民健康保険事業の予算執行額は、令和7年3月末の数値です。

・国民健康保険団体連合会からの医療費の請求は2カ月遅れですので、2月分は未執行です。

（２）被保険者の負担状況

調  定  額 一世帯当り 一人当り 収  納  率

1,169,682    121,626    83,794    86.7

（現年度） 千円 円 円 ％

１- ２．国民健康保険事業特別会計（直診勘定）
(単位：千円）　

※国保診療所の運営に関する事業費（津民・山移・槻木診療所）

２- １．介護保険事業特別会計（保険事業勘定）

(単位：千円）　

２- ２．介護保険事業特別会計（介護サービス事業勘定）

(単位：千円）　

※介護老人福祉施設やすらぎ荘の運営に関する事業費（耶馬溪）

予 算 現 額 88,218    88,218    

執 行 済 額 11,588    31,956    

執 行 済 額 8,045,438    7,728,009    

区　　　　　　分 歳　　　　　　入 歳　　　　　　出

区　　　　　　分 歳　　　　　　入 歳　　　　　　出

予 算 現 額 8,723,557    8,723,557    

区　　　　　　分 歳　　　　　　入

156,862    

136,445    

歳　　　　　　出

歳　　　　　　出

執 行 済 額

99,163    

【　　特　　別　　会　　計　　　】

9,172,895    

7,788,129    

9,172,895    

8,129,151    

予 算 現 額

区　　　　　　分 歳　　　　　　入

予 算 現 額

執 行 済 額

国民健康保険税

区        分

156,862    



３．後期高齢者医療特別会計

(単位：千円）　

４．ケーブルネットワーク事業特別会計

(単位：千円）　

執 行 済 額 209,229    204,554    

区　　　　　　分 歳　　　　　　入 歳　　　　　　出

予 算 現 額 260,875    260,875    

予 算 現 額 1,432,826    1,432,826    

執 行 済 額 1,425,387    1,394,143    

区　　　　　　分 歳　　　　　　入 歳　　　　　　出



(単位：千円）　

区　　　　分

(単位：千円）　

区　　　　分

水 道 事 業

1,742,422

2,125,316

中津市下水道事業会計

2,299,077

2,312,162

△ 13,085

1,413,053

総 　収　 入

資本的支出

資本的収入

差引純利益

総 　費　 用

資本的支出

中津市水道事業会計

下　水　道　事　業

総 　収　 入

総 　費　 用

差引純利益

資本的収入

1,646,975

94,778

1,653,661

1,552,197


